Дата документу 12.03.2026	Справа № 554/1966/26	
 	Провадження № 2-о/554/126/2026	

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

12 березня 2026 року м. Полтава

Шевченківський районний суд міста Полтави в складі: головуючого судді Бугрія В.М., за участю секретаря судових засідань  Мазніченко М.А., розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Полтаві цивільну справу за заявою Управління майном комунальної власності міста, заінтересована особа: Полтавська міська територіальна громада в особі Полтавської міської ради про визнання спадщини відумерлою, -

В С Т А Н О В И В :

Управління майном комунальної власності міста звернулось до суду з заявою про визнання спадщини відумерлою, просили визнати спадщину померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 громадянки ОСОБА_1 , що складається із квартири АДРЕСА_1 , відумерлою. Передати майно померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 громадянки ОСОБА_1 , що складається із квартири АДРЕСА_1 , у власність Полтавської міської територіальної громади в особі Полтавської міської ради.
Заява обґрунтована тим, щогромадянка ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , про що державним органом реєстрації актів цивільного стану складено актовий запис від 19.04.2021 № 672. Факт смерті громадянки ОСОБА_1 підтверджується листом Шевченківського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Полтаві Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції від 30.09.2025 № 707/30.30-35.
На момент смерті громадянці ОСОБА_1 на праві приватної власності належала квартира АДРЕСА_1 на підставі свідоцтва про право власності, виданого відділом приватизації житла м. Полтава 20.06.1994, що підтверджується листом приватного підприємства «Полтавське бюро технічної інвентаризації «Інвентаризатор» від 29.01.2026 № 952. Відповідно до довідки Комунального підприємства «Житлово – експлуатаційна організація № 2» Полтавської міської ради від 21.08.2025 № 2665 квартира АДРЕСА_1 є приватною власністю ОСОБА_1 .
Квартира АДРЕСА_1 згідно з розпорядженням відділу приватизації Полтавської міської ради народних депутатів від 20.06.1994 № 2342 була приватизована ОСОБА_1 на підставі поданої нею заяви від 10.06.1994 № 2342 і довідки про склад сім`ї наймача ізольованої квартири (одноквартирного будинку) та займані ними приміщення.
Ухвалою Шевченківського районного суду міста Полтави від 16.02.2026 року відкрито провадження по вищевказаній цивільній справі та витребувано у приватного нотаріуса Мудрої Аліни Миколаївни (адреса: вул. Гоголя, 35) копію спадкової справи №16/2021 (номер у спадковому реєстрі: 68197405) від 26.08.2021 року щодо майна померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_1 .
25.02.2026 року від приватного нотаріуса Мудрої Аліни Миколаївни до суду надійшла копія спадкової справи №16/2021 (номер у спадковому реєстрі: 68197405) від 26.08.2021 року щодо майна померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_1 .
27.02.2026 року від заінтересованої особи Полтавська міська територіальна громада в особі Полтавської міської ради надійшли пояснення, в обґрунтуванні якого вказують, що згідно листа першої Полтавської державної нотаріальної контори від 28.10.2025 № 1790/01-09 надано Управлінню майном комунальної власності витяг із спадкового реєстру (спадкові справи та видані на їх підставі свідоцтва про право на спадщину) від 28.10.2025 № 83047500 на ім`я ОСОБА_1 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_3 . Згідно з витягом з спадкового реєстру (спадкові справи та видані на їх підставі свідоцтва про право на спадщину) від 28.10.2025 № 83047500 стосовно померлої у квітні 2021 року ОСОБА_1 (актовий запис про смерть від 19.04.2021 № 672), ІНФОРМАЦІЯ_2 , що проживала за адресою: АДРЕСА_2 , за вказаними параметрами у спадковому реєстрі наявна спадкова від 26.08.2021 № 68197405, номер у нотаріуса 16/2021, заведена приватним нотаріусом Мудра А.М. (вул. Гоголя, 35, м. Полтава).
Станом на сьогодні, у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно відсутні відомості щодо квартири АДРЕСА_1 , що підтверджується Інформацією з державного реєстру речових прав на нерухоме майно та реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо об`єкта нерухомого майна від 05.01.2026 № 459237889.
Зазначене підтверджує факт, що право власності на квартиру АДРЕСА_1 за можливими спадкоємцями не зареєстровано. Разом з тим, починаючи з 2021 року за вищевказаною адресою накопичуються борги по оплаті комунальних послуг. Так, в провадженні Шевченківського районного суду міста Полтави перебувала справа № 554/9558/25 за заявою ТОВ «Полтаваенергозбут» про видачу судового наказу про стягнення заборгованості за спожиту електричну енергію з ОСОБА_1 . Щодо передачі майна померлої ІНФОРМАЦІЯ_4 громадянки ОСОБА_1 , що складається з квартири АДРЕСА_1 , у власність Полтавської міської територіальної громади в особі Полтавської міської ради.
З дати смерті минуло більше 4 років та відсутня реєстрація переходу права власності на квартиру АДРЕСА_1 на інших осіб, просять задовольнити заяву Управління майном комунальної власності міста про визнання спадщини відумерлою.
09.03.2026 року від Управління майном комунальної власності міста надійшли додаткові пояснення, в обґрунтуванні якого вказують, що з метою підтвердження факту відсутності спадкоємців після смерті ОСОБА_1 , які у встановленому законом порядку прийняли спадщину Управління майном комунальної власності міста зверталося до суду з клопотанням про витребування у приватного нотаріуса Мудрої Аліни Миколаївни копії спадкової справи № 16/2021 (номер у спадковому реєстрі 68197405) від 26.08.2021 щодо майна померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_1 .
На виконання ухвали суду від 16.02.2026 у справі № 554/1966/26 приватним нотаріусом Мудрою Аліною Миколаївною надано копію спадкової справи № 16/2021 від 26.08.2021 щодо майна померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_1 . З матеріалів спадкової справи № 16/2021 від 26.08.2021 вбачається, що спадщину після смерті ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_1 прийняла її рідна племінниця по материнській лінії за правом представлення, в порядку визначеному ч. 3 ст. 1266 ЦК України, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , що була зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_1 .
Відповідно до копії повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про смерть від 22.03.2022 № 00035286569 (наявного в матеріалах спадкової справи № 16/2021 від 26.08.2021) громадянка ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , померла ІНФОРМАЦІЯ_6 .
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , є рідною племінницею ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_2 батьками ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , є ОСОБА_3 та ОСОБА_4 .
Згідно з свідоцтвом про народження серії НОМЕР_3 , яке міститься в матеріалах спадкової справи № 16/2021 від 26.08.2021, батьками ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , є ОСОБА_3 та ОСОБА_4 .
Таким чином, ОСОБА_1 є рідною сестрою ОСОБА_5 . Також, відповідно до наявного в матеріалах спадкової справи № 16/2021 від 26.08.2021 свідоцтва про одруження від 11.05.1958 № НОМЕР_4 ОСОБА_5 після одруження з ОСОБА_6 взяла прізвище « ОСОБА_7 ».
Згідно з свідоцтвом про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , її батьками є ОСОБА_6 та ОСОБА_8 .
Відповідно до копії наявного в матеріалах спадкової справи повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про смерть від 18.08.2021 громадянка ОСОБА_8 померла ІНФОРМАЦІЯ_8 .
В заяві про прийняття спадщини від 26.08.2021 вказано, що ОСОБА_2 є єдиним спадкоємцем та інших спадкоємців в ОСОБА_1 немає.
Таким чином, ОСОБА_2 , відповідно до норм ст. 1262, ч. 3 ст. 1266 ЦК України, є спадкоємцем другої черги за правом представлення майна померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_1 . При цьому, ОСОБА_2 26.08.2021 прийняла спадщину у встановленому законом порядку шляхом подання відповідної заяви в порядку визначеному ч. 1 ст. 1269 ЦК України, проте за життя не встигла отримати свідоцтво про право власності на квартиру АДРЕСА_1 .
З часу відкриття 18.04.2021 спадщини громадянки ОСОБА_1 , квартира АДРЕСА_1 стала належати громадянці ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Також, при розгляді цієї справи слід врахувати, що Управління майном комунальної власності міста зверталося до Шевченківського (Октябрського) районного суду міста Полтави з заявою окремого провадження про визнання спадщини померлої ІНФОРМАЦІЯ_6 громадянки ОСОБА_2 , що складається із квартири АДРЕСА_4 , відумерлою.
Рішенням Шевченківського (Октябрського) районного суду міста Полтави від 08.02.2024 у справі № 554/116/24 заяву Управління майном комунальної власності міста про визнання спадщини відумерлою задоволено; визнано спадщину померлої громадянки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_6 , що складається з квартири АДРЕСА_4 , відумерлою; передано майно померлої громадянки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_6 , у власність Полтавської міської територіальної громади в особі Полтавської міської ради, що складається з квартири АДРЕСА_4 .
Згідно з витягом зі Спадкового реєстру (спадкові справи та видані на їх підставі свідоцтва про право на спадщину) від 26.12.2023 № 75279175 стосовно померлої ІНФОРМАЦІЯ_6 ОСОБА_2 (РНОКПП НОМЕР_1 ) за вказаними параметрами запиту у Спадковому реєстрі інформація відсутня.
З вищенаведеного вбачається, що спадщину після смерті ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 прийняла її племінниця ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , яка теж померла ІНФОРМАЦІЯ_6 . Водночас, ОСОБА_2 не має спадкоємців і спадкова справа на успадкування належного їй майна не заводилася. Більше того, Управління майном комунальної власності міста вже зверталося з заявою окремого провадження щодо визнання спадщини померлої ІНФОРМАЦІЯ_6 громадянки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , що складається з квартири АДРЕСА_4 , відумерлою, яка була задоволена рішенням Шевченеківського (Октябрського) районного суду міста Полтави від 08.02.2024 у справі № 554/116/24.
Оскільки майно померлої громадянки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ніхто не успадкував, а час, що сплив з моменту смерті, перевищує один рік, то є всі правові підстави для визнання спадщини відумерлою, в порядку визначеному статтею 1277 Цивільного кодексу України.
Представник заявника у судове засідання не з`явилася, від неї до суду надійшла заява з проханням розглянути справу у її відсутність, заяву просить задовольнити.
Від заінтересованої особи надійшла заява про розгляд заяви у їх відсутності, заяву підтримують.
Суд відповідно до ч.2 ст.247 ЦПК України вважає за доцільне ухвалити рішення на підставі наявних у справі доказів без участі сторін та без фіксації процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу.
Суд, вивчивши заяву, встановив, що громадянка ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , про що державним органом реєстрації актів цивільного стану складено актовий запис від 19.04.2021 № 672. Факт смерті громадянки ОСОБА_1 підтверджується листом Шевченківського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Полтаві Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції від 30.09.2025 № 707/30.30-35 (копія додається).
На момент смерті громадянці ОСОБА_1 на праві приватної власності належала квартира АДРЕСА_1 на підставі свідоцтва про право власності, виданого відділом приватизації житла м. Полтава 20.06.1994, що підтверджується листом Приватного підприємства «Полтавське бюро технічної інвентаризації «Інвентаризатор» від 29.01.2026 № 952. Відповідно до довідки Комунального підприємства «Житлово – експлуатаційна організація № 2» Полтавської міської ради від 21.08.2025 № 2665 квартира АДРЕСА_1 є приватною власністю ОСОБА_1 (копія додається).
Квартира АДРЕСА_1 згідно з розпорядженням відділу приватизації Полтавської міської ради народних депутатів від 20.06.1994 № 2342 була приватизована ОСОБА_1 на підставі поданої нею заяви від 10.06.1994 № 2342 і Довідки про склад сім`ї наймача ізольованої квартири (одноквартирного будинку) та займані ними приміщення.
Відповідно до пункту 2.2 розділу II (Унесення відомостей до Спадкового реєстру) Положення про Спадковий реєстр, затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 07.07.2011 № 1810/5, реєстратором до Спадкового реєстру вносяться відомості про заведену спадкову справу, а також зміни до неї.
Згідно з п. 3.1. Положення про Спадковий реєстр, затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 07.07.2011 № 1810/5, на підставі відомостей Спадкового реєстру виготовляються: витяг про реєстрацію в Спадковому реєстрі; витяг зі Спадкового реєстру про наявність (відсутність) посвідченого заповіту і спадкового договору, заведеної спадкової справи та виданого свідоцтва про право на спадщину; інформаційна довідка зі Спадкового реєстру про наявність (відсутність) посвідченого заповіту і спадкового договору, заведеної спадкової справи та виданого свідоцтва про право на спадщину.
Листом першої Полтавської державної нотаріальної контори від 28.10.2025 № 1790/01-09 Управлінню майном комунальної власності міста надано витяг зі спадкового реєстру (спадкові справи та видані на їх підставі свідоцтва про право на спадщину) від 28.10.2025 № 83047500 на ім`я померлої ІНФОРМАЦІЯ_9 ОСОБА_1 , 1941 року народження.
Згідно з витягом зі спадкового реєстру (спадкові справи та видані на їх підставі свідоцтва про право на спадщину) від 28.10.2025 № 83047500 стосовно померлої у квітні 2021 року ОСОБА_1 (актовий запис про смерть від 19.04.2021 № 672), ІНФОРМАЦІЯ_2 , що проживала за адресою: АДРЕСА_2 , за вказаними параметрами запиту у спадковому реєстрі наявна спадкова справа від 26.08.2021 № 68197405, номер у нотаріуса 16/2021, заведена приватним нотаріусом Мудра А.М. (вул. Гоголя, 35, м. Полтава).
З матеріалів спадкової справи № 16/2021 від 26.08.2021 вбачається, що спадщину після смерті ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_1 прийняла її рідна племінниця по материнській лінії за правом представлення, в порядку визначеному ч. 3 ст. 1266 ЦК України, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , що була зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 , РНОКПП НОМЕР_1 .
Відповідно до копії повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про смерть від 22.03.2022 № 00035286569 (наявного в матеріалах спадкової справи № 16/2021 від 26.08.2021) громадянка ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , померла ІНФОРМАЦІЯ_6 .
При дослідженні матеріалів спадкової справи встановлено, що ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , є рідною племінницею ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Так, відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_2 батьками ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , є ОСОБА_3 та ОСОБА_4 .
Згідно з свідоцтвом про народження серії НОМЕР_3 , яке міститься в матеріалах спадкової справи № 16/2021 від 26.08.2021, батьками ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , є ОСОБА_3 та ОСОБА_4 .
Таким чином, ОСОБА_1 є рідною сестрою ОСОБА_5 .
Також, відповідно до наявного в матеріалах спадкової справи № 16/2021 від 26.08.2021 свідоцтва про одруження від 11.05.1958 № НОМЕР_4 ОСОБА_5 після одруження з ОСОБА_6 взяла прізвище « ОСОБА_7 ».
Згідно з свідоцтвом про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , її батьками є ОСОБА_6 та ОСОБА_8 .
Відповідно до копії наявного в матеріалах спадкової справи повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про смерть від 18.08.2021 громадянка ОСОБА_8 померла ІНФОРМАЦІЯ_8 .
В заяві про прийняття спадщини від 26.08.2021 вказано, що ОСОБА_2 є єдиним спадкоємцем та інших спадкоємців в ОСОБА_1 немає.
Таким чином, ОСОБА_2 , відповідно до норм ст. 1262, ч. 3 ст. 1266 ЦК України, є спадкоємцем другої черги за правом представлення майна померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_1 . При цьому, ОСОБА_2 26.08.2021 прийняла спадщину у встановленому законом порядку шляхом подання відповідної заяви в порядку визначеному ч. 1 ст. 1269 ЦК України, проте за життя не встигла отримати свідоцтво про право власності на квартиру АДРЕСА_1 .
Згідно зі статтею 1220 ЦК України спадщина відкривається внаслідок смерті особи або оголошення її померлою. Часом відкриття спадщини є день смерті особи або день, з якого вона оголошується померлою.
Стаття 1221 ЦК України передбачає, що місцем відкриття спадщини є місце подання першої заяви, що свідчить про волевиявлення щодо спадкового майна, спадкоємців, виконавців заповіту, осіб, заінтересованих в охороні такого майна, або вимоги кредиторів. На підставі отриманої першої заяви нотаріус заводить спадкову справу, яка підлягає державній реєстрації у Спадковому реєстрі в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.
Стаття 1222 ЦК України визначає, що спадкоємцями за заповітом і за законом можуть бути фізичні особи, які є живими на час відкриття спадщини, а також особи, які були зачаті за життя спадкодавця і народжені живими після відкриття спадщини. Спадкоємцями за заповітом можуть бути юридичні особи та інші учасники цивільних відносин (стаття 2 цього Кодексу).
Згідно з ст. 1223 ЦК України право на спадкування мають особи, визначені у заповіті. У разі відсутності заповіту, визнання його недійсним, неприйняття спадщини або відмови від її прийняття спадкоємцями за заповітом, а також у разі неохоплення заповітом усієї спадщини право на спадкування за законом одержують особи, визначені у статтях 1261-1265 цього Кодексу. Право на спадкування виникає у день відкриття спадщини.
Стаття 1262 ЦК України визначає, що у другу чергу право на спадкування за законом мають рідні брати та сестри спадкодавця, його баба та дід як з боку батька, так і з боку матері.
Відповідно до ч. 3 ст. 1266 ЦК України племінники спадкодавця спадкують ту частку спадщини, яка належала б за законом їхнім матері, батькові (сестрі, братові спадкодавця), якби вони були живими на час відкриття спадщини.
Згідно з ч. 1 ст. 1268 ЦК України спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її.
Частина 1 ст. 1269 ЦК України передбачає, що спадкоємець, який бажає прийняти спадщину, але на час відкриття спадщини не проживав постійно із спадкодавцем, має подати нотаріусу або в сільських населених пунктах - уповноваженій на це посадовій особі відповідного органу місцевого самоврядування заяву про прийняття спадщини.
За приписами ч. 5 ст. 1268 ЦК України незалежно від часу прийняття спадщини вона належить спадкоємцеві з часу відкриття спадщини.
Відповідно до ч. 3 ст. 1296 ЦК України відсутність свідоцтва про право на спадщину не позбавляє спадкоємця права на спадщину.
З часу відкриття 18.04.2021 спадщини громадянки ОСОБА_1 , квартира АДРЕСА_1 стала належати громадянці ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Відповідно до статті 1277 Цивільного кодексу України у разі відсутності спадкоємців за заповітом і за законом, усунення їх від права на спадкування, неприйняття ними спадщини, а також відмови від її прийняття орган місцевого самоврядування за місцезнаходженням нерухомого майна, а за відсутності нерухомого майна - місцезнаходженням основної частини рухомого майна зобов`язаний подати до суду заяву про визнання спадщини відумерлою. У разі якщо на об`єкті нерухомого майна на момент відкриття спадщини знаходиться рухоме майно, що входить до складу спадщини, таке рухоме майно переходить у власність територіальної громади, якій передано нерухоме майно. Особи, які мають право або зобов`язані подати заяву про визнання спадщини відумерлою, мають право на одержання із Спадкового реєстру інформації про заведену спадкову справу та видане свідоцтво про право на спадщину. Заява про визнання спадщини відумерлою подається після спливу одного року з часу відкриття спадщини. Спадщина, визнана судом відумерлою, переходить у власність територіальної громади за місцезнаходженням нерухомого майна, а за відсутності нерухомого майна - місцезнаходженням основної частини рухомого майна. Спадщина, не прийнята спадкоємцями, охороняється до визнання її відумерлою відповідно до статті 1283 цього Кодексу.
Управління майном комунальної власності міста є виконавчим органом Полтавської міської ради, що діє на підставі Положення про Управління майном комунальної власності міста (в новій редакції), затвердженого рішенням сімдесятої сесії Полтавської міської ради восьмого скликання від 08.08.2025.
Відповідно до пункту 4 розділу 2 «Призначення, основні завдання і функції» положення одним із завдань Управління майном комунальної власності міста є звернення до суду з заявою про визнання спадщини відумерлою та передачу її у власність Полтавської міської територіальної громади у разі відсутності спадкоємців за заповітом і за законом, усунення їх від права на спадкування, неприйняття ними спадщини, а також відмови від її прийняття, вчинення дій щодо виконання рішень судів.
Також, при розгляді цієї справи слід врахувати, що Управління майном комунальної власності міста зверталося до Шевченківського (Октябрського) районного суду міста Полтави з заявою окремого провадження про визнання спадщини померлої ІНФОРМАЦІЯ_6 громадянки ОСОБА_2 , що складається із квартири АДРЕСА_4 , відумерлою.
Рішенням Шевченківського (Октябрського) районного суду міста Полтави від 08.02.2024 у справі № 554/116/24 заяву Управління майном комунальної власності міста про визнання спадщини відумерлою задоволено; визнано спадщину померлої громадянки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_6 , що складається з квартири АДРЕСА_4 , відумерлою; передано майно померлої громадянки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_6 , у власність Полтавської міської територіальної громади в особі Полтавської міської ради, що складається з квартири АДРЕСА_4 .
Згідно з ч. 5 ст. 82 Цивільного процесуального кодексу України обставини, встановлені стосовно певної особи рішенням суду у господарській, цивільній або адміністративній справі, що набрало законної сили, не доказуються при розгляді іншої справи, проте можуть бути у загальному порядку спростовані особою, яка не брала участі у справі, в якій такі обставини були встановлені.
З вищевказаного суд робить висновок про те, що спадкоємці, як за заповітом, так і за законом на спадщину померлого або відсутні, або не прийняли спадщину, а строк у один рік після відкриття спадщини минув. Померла постійно проживадла у м. Полтаві, а тому заява про визнання спадщини відумерлою подана з додержанням правил відкриття спадщини та підсудності. Тому, суд вважає заяву обґрунтованою, законною та такою, що підлягає задоволенню.
На підставі викладеного та керуючись ст. ст. 4, 12, 13, 247, 259, 264, 265, 334-338 ЦПК України, ст.ст. 1220, 1277 ЦК України, суд –

В И Р І Ш И В :

Заяву Управління майном комунальної власності міста, заінтересована особа: Полтавська міська територіальна громада в особі Полтавської міської ради про визнання спадщини відумерлою задовольнити.
Визнати спадщину померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 громадянки ОСОБА_1 , що складається із квартири АДРЕСА_1 , відумерлою. 
Передати майно померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 громадянки ОСОБА_1 , що складається із квартири АДРЕСА_1 , у власність Полтавської міської територіальної громади в особі Полтавської міської ради.
Рішення може бути оскаржене в апеляційному порядку безпосередньо до Полтавського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги в 30-денний строк з дня його проголошення.
Заявник: Управління майном комунальної власності міста, код ЄДРПОУ 13967034, вул. Соборності, 36, м. Полтава, 36000.
Заінтересована особа: Полтавська міська територіальна громада в особі Полтавської міської ради , код ЄДРПОУ 24388285, вул. Соборності, 36, м. Полтава, 36000.

Суддя В.М.Бугрій